
Copia 
 

 
 

COMUNE DI CASTELNUOVO DON BOSCO 
Via Roma n. 12 – 14022 Castelnuovo Don Bosco 

Tel. 011/98.76.165 – Fax 011/98.76.816 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 22 
 

OGGETTO: 

ELEZIONE COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE           
 

L’anno duemiladiciannove addì tredici del mese di giugno alle ore 19:00 nella solita Sala delle 

riunioni. Previo esaurimento delle formalità  prescritte dal vigente Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali, vennero convocati i componenti   di   questo Consiglio Comunale 

in seduta pubblica, sessione Ordinaria di Prima convocazione, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. RAGO ANTONIO - Sindaco Sì 

2. SAVIO STEFANO - Consigliere Sì 

3. MUSSO SILVIO - Vice Sindaco Sì 

4. MUSSO UMBERTO - Consigliere Sì 

5. MUSSO MAURIZIO - Consigliere Sì 

6. ROSSO WALTER - Consigliere Sì 

7. LORENZON  PIETRO - Consigliere Sì 

8. CAGLIERO ROBERTO - Consigliere Sì 

9. AIASSA GIULIO - Consigliere Sì 

10. BADOLISANI LUCIANO - Consigliere Sì 

11. BAVA PAOLO - Consigliere Sì 

12. POZZO CARLA - Consigliere Sì 

13. GIBALERIO DOMENICO - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 13 

Totale Assenti: 0 

Sono presenti, senza diritto di voto, gli Assessori Giglio Giada e Pezzutti Valentina. 

Partecipa Il Vice Segretario dell’Ente DOTT. BIELLI MIRCO, con le funzioni previste dall’art.97, 

comma 4/a del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n.267. Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il 

Sig.RAGO ANTONIO, nella Sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta 

per la trattazione dell’oggetto suindicato.. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
CONSIDERATO che: 
 

- a seguito del rinnovo del Consiglio comunale avvenuto con le elezioni del 26 maggio 
2019 occorre provvedere, a norma dell’art. 41, comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 e dell’art. 12 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, e successive modificazioni, ad 
eleggere, tra i propri componenti, la Commissione Elettorale Comunale; 

- il Sindaco non prende parte alla votazione; 
- la costituzione non è valida se alla seduta non interviene la metà dei Consiglieri; 
- in questo Comune, la composizione della Commissione Elettorale Comunale dovrà 

comprendere, oltre al Sindaco, che la presiede, tre componenti effettivi e tre 
componenti supplenti, così come previsto dall’art. 12 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 
223, così come modificato dall’art. 3-quinquies della Legge 27 gennaio 2006, n. 22; 

- nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza e, a tale scopo, qualora non 
venga eletto alcun Consigliere di minoranza, dovrà essere chiamato a far parte della 
Commissione, in sostituzione dell’ultimo eletto della maggioranza, il Consigliere di 
minoranza che ha ottenuto il maggior numero di voti; 

- per l’elezione dei suddetti componenti, ciascun consigliere può indicare nella propria 
scheda un solo nome e che sono proclamati eletti coloro che hanno raccolto il maggior 
numero di voti, purché non inferiori a tre; 

- a parità di voti, sarà proclamato eletto il più anziano di età; 
 
 
Distribuite le schede ai Consiglieri (una per l’elezione dei componenti effettivi ed una per 
quella dei componenti supplenti della Commissione),  con l’ausilio degli scrutatori individuati 
nelle persone degli Assessori Giglio Giada e Pezzutti valentina,  si è proceduto alla votazione 
per l’elezione dei membri effettivi della Commissione Elettorale Comunale, il cui scrutinio ha 
prodotto il seguente risultato: 
 

COMPONENTI EFFETTIVI 

 

Presenti n. 13 Votanti n. 12Astenuti n. 1 (Sindaco); 

Sono stati votati i seguenti nominativi, elencati in ordine decrescente in base al numero di voti 

ricevuti: 

N. Cognome e Nome del Consigliere 
Numero di voti 

ottenuti 

1 AIASSA Giulio 5 

2 MUSSO Umberto 3 

3 GIBALERIO Domenico 4 

Totale voti 12 

 

 

COMPONENTI SUPPLENTI 

 

Si è proceduto, quindi, alla nomina dei membri supplenti della Commissione; 

Presenti n. 13 Votanti n. 12 Astenuti n. 1 (Sindaco); 

Sono stati votati i seguenti nominativi, elencati in ordine decrescente in base al numero di voti 

ricevuti: 



N. Cognome e Nome del Consigliere 
Numero di voti 

ottenuti 

1 SAVIO Stefano 5 

2 CAGLIERO Roberto 3 

3 POZZO Carla 4 

Totale voti 12 

 

Per effetto del suddetto risultato; 

 
Visto il  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Vice Segretario 

Comunale ai sensi dell'art. 49  del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 - TUEL come modificato 

dall'art. 3 - c. 1) lett. b) del D.L. 10.10.2012, n. 174, convertito in Legge 7.12.2012, n.213. 

 

Espresso il parere favorevole del Vice Segretario Comunale in ordine alla conformità alle 

norme e leggi vigenti giusto Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei 

servizi vigente; 

 

Con votazione favorevole unanime favorevole resa per alzata di mano; 

 

 

DELIBERA 

 

di proclamare eletti i seguenti componenti effettivi e supplenti della Commissione Elettorale 

Comunale: 

COMPONENTI EFFETTIVI 

1. AIASSA Giulio      (rappresentante della maggioranza consiliare ) 

2. MUSSO Umberto      (rappresentante della maggioranza consiliare ) 

3. GIBALERIO Domenico     (rappresentante della minoranza consiliare) 

COMPONENTI SUPPLENTI 

1. SAVIO Stefano    (rappresentante della maggioranza consiliare) 

2. CAGLIERO Roberto   (rappresentante della maggioranza consiliare) 

3. POZZO Carla    (rappresentante della minoranza consiliare) 

 

Il Sindaco si incarica di notificare agli interessati la partecipazione di nomina a componente 

effettivo o supplente della Commissione Elettorale Comunale. 
  



IL PRESIDENTE 

F.to  RAGO ANTONIO 

 

____________________________ 

 

IL CONSIGLIERE  

F.to  SAVIO STEFANO 

___________________________________ 

IL VICE SEGRETARIO 

F.to DOTT. BIELLI MIRCO 

 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on  line  del Comune, oggi 

20/06/2019  e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi, fino al  05/07/2019  come prescritto 

dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

 

Castelnuovo Don Bosco,  20/06/2019 IL VICE SEGRETARIO 

F.to DOTT. BIELLI MIRCO 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 

 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Castelnuovo Don Bosco, ____________________ IL VICE SEGRETARIO 

DOTT. BIELLI MIRCO 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Castelnuovo Don Bosco, 20/06/2019  

 

 


